
(verze březen 2017)

°



instalační sada *                 
* (1 ks PE hadice, 2 ks kovová utahovací páska, 
1 ks přechodka ¾”na hadici, 1 ks kolínko)

1 ks





MIRAFOUNT model  3330 - NÁVOD K INSTALACI

Hloubka přívodní šachty a rozvod vody by měl být pod 
úrovní nezámrzné hloubky půdy, aby byl zajištěn stálý 
přívod vody. Instalujte 3/4“ přívod vody tak, aby byl ve 
středu přívodní šachty. Podkladový beton ponechte vždy 
nejméně 72 hod. zatvrdnout, než budete pokračovat v 
instalaci. Umístěte polyuretanovou izolaci na přívodní 
trubici tak, že necháte cca 10cm vyčnívat nad úroveň 
betonu a utáhněte nylonové pásky, aby izolace nesjížděla 
dolů.

Strhněte papírovou pásku z gumového těsnění, které je 
součástí dodávky. Nalepte toto těsnění zvenku na dno 
nádrže. Těsnění má být co nejblíže okraji. Je to důležité 
z důvodu omezení přístupu vzduchu a vody k přívodní 
šachtě.

Položte nádrž na přívodní šachtu tak, aby přívodní 3/4“
trubka byla ve středu vstupu. K vyvrtání otvorů pro
úchyty použijte vrták o průměru 10mm do betonu.
Zasuňte speciální kotevní šrouby / součást dodávky /
a utáhněte.

Po provedení kroků 1-3 bude přívodní ¾ trubka 
vystupovat nad vstupní bílou troubu Ø10cm.
Ověřte si, že bílá vstupní trouba je zatlačená zcela dolů do 
objímky. Tužkou si vyznačte na přívodní trubce místo 
umístěné 2,5“= 6,35cm pod horní hranou bílé vstupní 
trouby.

Obr. 1 Obr. 2

Obr. 3 Obr. 4



Vstupní trouba není do spodní objímky vlepena. Troubu 
vytáhněte nahoru. Přívodní trubku/ PE hadici uřízněte v 
místě vyznačeném v kroku 4. 
Na přívodní trubku/PE hadici nasaďte bílé plastové 
kolínko.

Tepelná izolace přívodní trubky by měla vést minimálně 5 
cm nad dno napáječky. 
S použitím CPVC lepidla vlepte vstupní trubku do spodní 
objímky. Před lepením zkontrolujte, zda jsou všechny 
plochy před nanesením lepidla čisté. Před nanesením 
lepidla očistěte lepenou plochu čističem CPVC.
Zkontrolujte, aby středový otvor směřoval k protější stěně 
nádrže, (aby zde byl dostatek místa pro pohyb plováku). 
Jakékoliv nastavení udělejte včas před zatvrdnutím lepidla 
(cca 15 minut).

Obr. 5 Obr. 6

Na závit ventilu namotejte těsnící pásku. Pevně 
zašroubujte ventil do kolínka na přívodní trubce, které 
zapadlo do otvoru na vstupní troubě. Dotažení silou ruky je 
obvykle dostačující. Pokud použijete hasák, pozor na 
stržení plastového závitu.

Utažený ventil je ve svislé poloze a opírá se o vstupní 
troubu Ø10cm.

K ventilu připevněte plovák s ramínkem pomocí 
mosazného šroubu.
Při správném nastavení hladiny by ramínko plováku mělo 
být rovnoběžné s vodní hladinou a svislá část ramínka by 
měla být vyšroubovaná cca 1 cm nad nylonovou objímku.
Správně nastavená hladina je tehdy, když se balon
uzávěru právě dotýká víka napáječky. Příliš vysoká
hladina a tudíž velmi silně přitlačený balon bude
zvířatům činit problémy.

Obr. 7 Obr. 8



Zatlačte na víko a utáhněte samořezné šrouby, které ho 
spojují se spodní částí.
Pokud se otvory víka a spodního dílu napáječky zcela 
nekryjí, nevadí. Samořezné šrouby se vytvoří nový 
závit.

Pokud napáječky používáte v chovu dojnic, doporučujeme 
z víka odstranit dvě gumové zátky.
Do spodního otvoru zasuňte ¾“ trubičku s koncem 
seříznutým v 45° úhlu směrem dovnitř.
Srovnejte pozici otvorů ve víku a spodním dílu tak, aby 
voda mohla procházet skrz.

Výpustné  zátky umístěte vždy z vnitřní strany
nádrže napáječky, aby se nemohly samovolně
vysunout.

Konečné nastavení výšky vodní hladiny v napáječce lze
snadno provést otáčením svislého raménka plováku
nahoru či dolu. K plováku je snadný přístup po sejmutí
krytu manipulačního otvoru.

Obr. 9

Obr. 11

Obr. 10

Obr. 12



1) Uřízněte trubku na požadovanou velikost. Trubka smí 
být řezána pouze speciálním řezačem nebo pilkou s 
jemnými zuby a řez musí být kolmý k podélné ose trubky.

2) Upravte vnější i vnitřní hranu řezu pomocí ohraňovače 
nebo pilníku. Poté otřete obě lepené plochy čistým hadrem.

3) Zkuste jestli trubka zasedne do tvarovky. Při mírném 
tlaku by se měla trubka dostat asi do dvou třetin hloubky 
tvarovky.

4) Vnitřek tvarovky a vnější povrch trubky, který se bude 
lepit otřete hadrem namočeným v čističi. Povrch změkne a 
bude připraven k lepení.

5) Naneste cement na celou plochu trubky a dbejte na to 
aby délka trubky kam nanášíte cement byla alespoň tak 
velká jako je hloubka tvarovky.

6) Naneste tenčí vrstvu cementu dovnitř tvarovky a na 
mezikroužek, kam dosedne po zasunutí trubka.

7) Ihned po nanesení lepidla, dokud jsou obě části vlhké, 
zasuňte je do sebe na doraz o pootočte o čtvrt otáčky. 
Podržte takto vytvořený spoj alespoň půl minuty.



N
A

P
Á

J
E

C
Í 

M
ÍS

T
O

(K
U

L
O

V
Ý

 M
ÍČ

O
V

Ý
 U

Z
Á

V
Ě

R
)

o
2

3
 c

m

P
Ř

ÍV
O

D

o
11

,0
0

 c
m

/ /

65 cm

62 cm

6
7

,0
0

 c
m

2
1

,5
0

 c
m

2
4

,0
0

 c
m

2
1

,5
0

 c
m

9 cm

2
2

 c
m

2
2

 c
m

V
R

C
H

N
Í 

Z
V

Ý
Š

E
N

Ý
 K

R
Y

T
V

Y
P

O
U

Š
T

Ě
C

ÍH
O

 V
E

N
T

IL
U

2
8

 c
m

2
8
 c

m

4
2

 c
m

31,5 cm

13 cm

N
E

Z
A

M
R

Z
A

JÍ
C

Í 
M

ÍČ
O

V
Á

 N
A

P
Á

J
E

Č
K

A
 M

IR
A

F
O

U
N

T,
 T

Y
P

 3
3

3
0

 -
 J
E
D
N
O

M
ÍČ

O
V

Á
 

P
Ů

D
O

R
Y

S
 P

R
O

 U
S

A
Z

E
N

Í

Z
A

D
N

Í 
S

T
R

A
N

A

Č
E

L
N

Í 
S

T
R

A
N

A
 -

 S
M

Ě
R

E
M

 K
E

 Z
V

ÍŘ
A

T
Ů

M
 

B
E

T
O

N
O

V
Ý

 S
O

K
L

 
m

in
. 
ro

zm
ě
rů

: 
8
0
 x

 8
0
 x

 2
0
c
m

 (
š
 x

 d
 x

 v
)

P
Ř

ÍV
O

D
N

Í 
Š

A
C

H
T
A

 -
 M

IN
IM

Á
L

N
Í 
R

O
Z

M
Ě

R
  
o

 1
1
 c

m
/

V
Ý

Š
K

A
 3

6
 c

m
 

V
Ý

Š
K

A
 S

 K
R

Y
T

E
M

 V
E

N
T

IL
U

 6
6
 c

m

V
ít
k

o
v
ic

e
 v

 K
rk

o
n

o
ší

c
h

, 
s.

 r
. 
o

.

TR
A

N
S

TR
A

N
S

TR
A

N
S

A
G

R
A

G
R

A
G

R

S
ET

P
A

E
A

 
N

I 
 

S
I

L

M

O

Á

N

N

A

 

!

S

D
o

d
a

va
te

l:
  A

G
R

O
TR

A
N

S 
sp

ol
. s

 r
.o

.

      
te

l.,
fa

x:
 +

42
0 

48
1 

54
1 

63
3-

4

   
m

ob
il:

 +
42

0 
73

1 
15

9 
64

1-
4

   
e-

m
ai

l: i
nf

o@
ag

ro
tra

ns
.cz

   
ht

tp
:/

/w
ww

.a
gr

ot
ra

ns
.cz


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

